de citantur, et si fas esset eloqui, ut adulterinas respuerem. Quod ut dictum durius cum a pluribus iudicaretur, suasere, ut quantam contumeliam sanctis Patribus inureret, quantam offendam, & scandalum crearet utriusque Ecclesiae, tam Orientali, quam Occidentali, si Occidentales Patres proscriveret, animo graui metiretur. Quibus sic obuiam iuit Ephesus; quos Patres non violabo, sed cum nobis non constet de ipsis spicilegijs, que aduersarij nobis obijciunt, nec Patrum opera, unde ea decerpunt, sunt nobis cognita, quando nec in hunc diem eorum sententia nostris auribus increpauerit, submouebo tantum ea particularia, ut anceps animi haud perfecte callentis, quo sensu Patres scripserint, at ipsos Patres debita veneratione in perpetuum colam. Non ergo querit autographa, sed authentica.

Pag. 208. sect. 7. cap. 13. Καὶ εἰπον λόγις πολλεῖς σκληρὺς. Et verbis acerbissimis unioni maledixerunt. Esto, maledixerint. Sed unioni maledixisse nunc tandem ex Creyghtono disco. Ibidem; ἵνα ποσδῷμεν καὶ τὸ δοτίβανην πιμῶν δέξα τὰ πάρατα; εἰσὼ δυοπάτων, καὶ διποδώσω ταῦτα. Ut pietatem nostram per hæc Circeia pocula proderemus et resellam, atque Anticyras allegabo.. Circeia, & Anticyras, etiam si vigilans perquisueris in Syropulo non inuenies. Et in fine capituli verba Gemisti. Εἴσω φημι, ὅτι ως εἰπεῖ συγκατέβηκεν τὸν εἰς τὸ Φλωρεττιαν μετέβασιν, καὶ διελέγεται τοι τὸ δοξῆς, απέξεχες, μη διπεριφεύγεις, ἀλλ’ αἰματαζαμενες τὰ τολλασάς. Illis vaticinabor. Quando iam hinc assensum perebueret, in Florentiam se transferendi, & arguendi in præcipuum dogma, illinc redibune in patriam, non quasi ad unionem condecorandam comportassent ornamenta Episcopalia, sed ab unionis fundamine, tanquam a specifica causa in posterum primaria ornamenta gestatura. Quidquid sit de hac postrema voce. Typographus errauerit. Scripserit Creyghtonus, gestatur. Quid tum? Ergo vaticinatus est Gemistus, & Creyghtonus delirat, delipit, insanit, cum quod dicit non comprehendat, neque aliorum mens quicquam recipit. Ade sis eiusdem

Notas; Α'λλ' ἀμφιαγαμψ τὰς ἀλλασάς. Difficile est hoc Ge-  
mīstis dictum , cuius praecipius nodus late in voce ἀλλαγὴ ,  
quam nos insulas , seu ornamenta Episcopalia interpretamur ,  
ἀλλάσσεις Græci recentiores simpliciter dixerunt pro vestem induere ,  
& ἀλλαγὴν & ἀλλαγὴν vestem simpliciter , sineulla re-  
latione ad ea verba in veteri Gracia , quæ mutationem sonant ,  
quamvis contrarium futiliter somniat Gretserus , commentans in  
Codinum : sensus est , quem reddidimus αὐτοῖς , ut aliquando  
libertatem usurpemus in locis obscurioribus transferendis . Dis-  
peream , si haec sua intelligit , etiam post exhibitum ad  
consilium Apollinis oraculum . Vbiique confusio , vbiq;  
tenebræ , multiloquium tamen non deficit , vt turbæ  
verborum scopulos difficultatis euadat . In profectione  
Græcorum Florentiam , ne rebus domesticis , inutilibus  
tamen , deferendis Græci grauarentur , Patriarcha suadet ,  
vt impedimenta superflua Venetas mittenda curarent ,  
& tantum necessaria secum traherent , quandoquidem  
ibi vnio consumenda foret . Verbo Patriarchæ fidem  
inter alios non tribuit Anchiali Præful , ea ductus ratio-  
ne , quod Latini ab opinionibus , quas semel defenden-  
das suscepere , nunquam discedant , & sic vniōem in-  
credibilem reputabat . Gemistus , qui eam futuram exi-  
stimabat , quod Florentiam se reciperent , & de dogma-  
te disceptationem admitterent , dicit , non esse reputan-  
dam Præfulibus , tam onerosam sacrarum vestium de-  
portationem , cum vniōem audirent . Quare conclu-  
dit , cum Græci assensum dederint , sese Florentiam trans-  
ferendi , & de opinione decertandi , sic illis prouiden-  
dum esse , vt vestimenta sacra non deferrent , sed illis iam  
circumuestiti iter capesserent . Namque adeo certam  
esse vniōem , vt non sit opus vestes sacras in sacculis , &  
capsis Florentiam deuehere : sed illis ornati parati sint ad  
laudes Deo pro vniōne concinendas .

Pag. 214. sect. 7. cap. ultimo. Καὶ δέρμα ἔθιστον. Et  
quam-

quamvis in pompa procederet, testudineum tandem grandinuit grādū. Verba sunt Creyghtoni, non Syropuli. Et infra; Α'λλα ζωρεαὶ καὶ ἀνέσηρ. Τοῦ οὐ τὸ βασιλέως εἰπεῖσθαι ἔργη λεγόντα, τῆς ἀμείζης ἐπομβείας σφελυσάσης ωρὰς ἀπετράπε τὸν Σωαθροδέντα σύλλογον. Sed caliginosa, & spissis tenebris obducta coeli facies, illatibilem Imperatorij aduentus festum alijs diebus solemnibus superinductum reddidit, immoderato imbrium delapsu intempestivē discutiente omnem hominum conuentum, qui celebritatē diei, aut solemnia spectacula admirari gestiebant. Quid vero illa, ac spissis tenebris obducta coeli facies, nec non, alijs diebus solemnibus superinductum reddidit, &c, aut solemnia spectacula? quae in Syropulo non sunt. Nugatorne es, an Interpres? εἰσθὲν εἰπεῖσθαι, festus dies aduentus tibi est, qui nescis distingue aduentū ab ingressu. Dictam solemnitatem εἰποδίην τιμών nuncupauit Auctor vīte Theod. Studitę; Θεόδωρος οὐ Στρατίτης Δότο! Θεαταλονίκης ἐπανιὼν φερανεῖς τε, ὡς εἴκος, καὶ πάτερν τυχών, ηὔ πατέρης φερανεῖσθαις, ηὔ μαλλον φερός τε τὸν φερόδημον, ηὔ τὸν βασιλίσκον αὐτῆς ηὔ εἰποδίη τυχαίη τιμῆς. Theodorus Studita, Thessalonica regreßus, splendido, uti par erat, occursu omnium exceptus, & magnificentiorē, cum Antistes, & Imperatrix obuiam illi processissent, & magis celebriorem ingressus honorem nactus est. Et Ephræmius in Chronographia in Alexio Comneno successore Isaaci Angelī. Πομπὴν εἰπεῖσθαι Vin verba? audi;

Ἔπειτο δ' ἀναβαῖς ἄλλον οὐ σεμπρόρε.

Πομπὴν εἰπεῖσθαι τέλειον ἀνύζεις

Σωμ πολιτεύοντος, καὶ τεθρανομένῳ σέφει.

Pag. 118. sect. 8. cap. 2. Καὶ παύσωμαι. Sic tamen ut in posterum filerem, conticescere decreui, & ab iniuncto opere supersedere. Vbi verbulo silentium sibi imperat Ephesius, tu loquacitate nimia Lectoris aures obtundis. Et infra; Τὸν Εὐφρέτας απαγγειλέντα δεῖται δημοσιεύειν τὸ λατίνον ὀροκομιδέντα, καὶ λόγων πολλῶν ωρὶ τέτη κατηθέντων, εἰπεῖν Εὐφρέτα. Imperator cum Ephesium rogāset, ne ulterius detrē-

Elare

Etaret responsa communisci ad Occidentalium Patrum loca , a Latinis in Synodo recitata , & alijs insuper multi ad idem propositum loquerentur , Ephesus respondit . Multa tu loqueris , sed in tempestive , ac perincommode .

Pag: 219. sect. 8. cap. 3. Εν τέτοις δὲ ὄντων οὐκέπεισθε εἰπεῖν μητεράς τὴν βασιλέα Καντακύζωδον οὐ Φακραστῆς . Dummodo in his versamur , Legatus appulit ad Imperatorem missus Cantacuzenus Phacra , seu tribunus . Vnde vero expiscetur Creyghtonus , Phacralam esse tribunum , audi , & ride , ex Notis in hunc locum : Cantacuzenus Phacra , seu tribunus , Phacra cohortē significat , vnde φακραστῆς Tribunus , videndus Meursius . Diuine . Lauda fortunas tuas . An non vel hoc solo de re literaria bene promereris ? Phacrasse nomen familiæ est Byzantinæ , cum primis illustris , & tu nobis ex Meursij Phacra pro tua eruditione Tribunum creas , & fingis ? Ego puto , illum ipsum esse , vel minimum illi affinem , qui interfuit Concilio Constantinopolitano contra Mediensem , & Ancyranum Episcopos celebrato , & locum habet inter alios Imperij Principes , Μανουὴλ Καντακύζωδον οὐ Φακραστῆς . Manuel Cantacuzenus Phacraffes . Lege ad Phacrassem ὅντα λογοθέτης τὰ γελῶν Epistolas plurimas Maximi Planudæ , & ad Ioan. Phacrassem Epistolam Georgij , siue Gregorij Cyprij Patriarchæ Constantinopolitani . Georgij Phacrasse equum ducis meminit Ioannes Cantacuzenus in Historia lib. 3. cap. 22. In eundem Phacrassem , vel alium eiusdem familiæ leguntur Iambici non dum editi sepulchrales Phile , digni , qui posteriorum memoriarum suggerantur , & sunt licet imperfecti .